
                                                                       
A                                                         ZM_04_M4c1 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 
19.07.2023 
23.08.2023 

Zpracoval  Alena Illnerová 

Datum projednání v RM 
26.07.2023 
30.08.2023 

  

Datum projednání v ZM 18.09.2023 

Odbor 
majetku města 

Předkládá  Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu  Odpisy pohledávek – oddlužení, úmrtí  

Vyjádření komise   

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV   

Návrh na usnesení RM    

Návrh na usnesení ZM        

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem                                         - 

Kontrola materiálu právníkem                      Mgr. Michaela Kučerová 
                                                                    Mgr. Denisa Pavlová  

 
  

Datum: 31.08.2023 Podpis vedoucí odboru Ing. Klára Bednářová    

 
 
 
 
 
1)*  Šárka Turková –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt Palackého 86, Trutnov   
 ===========================================================================     
 
 Dne 15.06.2023 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za paní 
Šárkou Turkovou, nar. 10.09.1972, Palackého 82, Trutnov v částce 44.588,56 Kč (38.897,56 Kč 
zbývající část nájemného a úhrad za služby a 5.691,00 Kč zákonný poplatek a úrok z prodlení za byt č. 
3 v čp. 86, ul. Palackého, Trutnov) z důvodu splnění oddlužení. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 14.06.2023 v insolvenčním řízení dlužnice paní Šárky Turkové 
bylo usnesením krajského soudu v Hradce Králové čj. KSHK 41 INS 2192/2016 ze dne 08.09.2021 
vzato na vědomí splnění oddlužení dlužnice a dlužnice byla osvobozena od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
Vzhledem k tomu, že dlužnice byla od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení ve zbývající 
dosud nezaplacené části osvobozena, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za paní 
Šárkou Turkovou, a to: 
 
 - 38.897,56 Kč – zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt v Trutnově, ulice Palackého 86 
za prosinec 2014 až leden 2016 s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem z prodlení 
ve výši 5.691,00 Kč 
  
odepsat jako nevymahatelnou. 
 

 
Příloha žádosti: 
 
- Usnesení čj. KSHK 41 INS 2192/2016 - B-41/celk. 4 ze dne 08.09.2021 ve věci splnění oddlužení 
  

 
 
 



A                                                         ZM_04_M4c1 
 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení   
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 38.897,56 Kč - zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt 

v Trutnově, ulice Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 
s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem z prodlení ve 
výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK 41INS 2192/2016 ze dne 08.09.2021  

vůči dlužníci paní Šárce Turkové za užívání bytu v domě Palackého 86,  
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 
 
01.02 
zastupitelstvu města  schválit odepsání pohledávky: 
-  ve výši 38.897,56 Kč - zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt 

v Trutnově, ulice Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 
s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem z prodlení ve 
výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK 41INS 2192/2016 ze dne 08.09.2021  

vůči dlužníci paní Šárce Turkové za užívání bytu v domě Palackého 86,  
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 38.897,56 Kč - zbývající část nájemného a úhrad za služby za 

byt v Trutnově, ulice Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 
s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem 
z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK 41INS 2192/2016 
ze dne 08.09.2021  

vůči dlužníci paní Šárce Turkové za užívání bytu v domě Palackého 86,  
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 
  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 38.897,56 Kč - zbývající část nájemného a úhrad za služby za 

byt v Trutnově, ulice Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 
s příslušenstvím tvořeným zákonným poplatkem a úrokem 
z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK 41INS 2192/2016 
ze dne 08.09.2021  

vůči dlužníci paní Šárce Turkové za užívání bytu v domě Palackého 86,  
Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení 
pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly 
uspokojeny. 
      

 
  
 
 
 
 
 
 
 



A                                                         ZM_04_M4c1 
 
2)*  Antonín Fanta –  odepsání pohledávky – dlužná částka za byt nám. Osvobození 178,  
      Trutnov   
 ===========================================================================     
 
Dne 17.07.2023 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávky za panem 
Antonínem Fantou, nar. 17.04.1972, Slovanské nám. 165, Trutnov v částce 215.736,80 Kč ( 5.679,80 
Kč zbývající část nákladů soudního výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy a 210.057,00 Kč poplatek 
z prodlení dle Ro 1399/2000 ze dne 19.10.2000) za byt č. 1 v čp. 178, nám. Osvobození, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení. 
 
Dle informace JUDr. Mourové ze dne 10.07.2023 v insolvenčním řízení dlužníka pana Antonína Fanty 
bylo usnesením Krajského soudu v Hradci Králové čj.  KSHK 15 INS 27535/2019 ze dne 29.06.2023 
vzato na vědomí splnění oddlužení dlužníka a dlužník byl osvobozen od placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
Vzhledem k tomu, že dlužník byl od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení ve zbývající dosud 
nezaplacené části osvobozen, nezbývá než zbývající část příslušenství pohledávky za panem 
Antonínem Fantou, a to: 
 
- 5.679,80 Kč zbývající  část  nákladů soudního výkonu  rozhodnutí  srážkami ze mzdy a 

210.057,00 Kč poplatek  z prodlení z dluhu vzniklého nezaplacením  nájemného  a  úhrad za 
služby za byt č. 1 v domě čp. 178,  nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až červenec 
2000     

odepsat jako nevymahatelnou. 
 

 
Přílohy žádosti: 
 
- Usnesení čj. KSHK 15 INS 27535/2019-B-14/celk. 4 ze dne 29.06.2023 ve věci splnění oddlužení 
- Platební rozkaz OS v Trutnově  Ro 1399/2000 ze dne 19.10.2000 o zaplacení částky 11.537,00 

Kč s příslušenstvím a náklady řízení 500,00 Kč 
- OS v Trutnově ze dne 11.10.2000 žaloba o zaplacení 11.537,00 Kč s příslušenstvím a soudní 

poplatek 500,00 Kč 
   

 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení   
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 5.679,80 Kč zbývající  část  nákladů soudního výkonu  rozhodnutí   
      srážkami ze mzdy a 210.057,00 Kč poplatek  z prodlení z dluhu vzniklého  
      nezaplacením  nájemného  a  úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 178,  
      nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až červenec 2000    
vůči dlužníkovi panu Antonínu Fantovi za užívání bytu v domě nám. 
Osvobození čp. 178,  Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávky: 
- ve výši 5.679,80 Kč zbývající  část  nákladů soudního výkonu  rozhodnutí   
      srážkami ze mzdy a 210.057,00 Kč poplatek  z prodlení z dluhu vzniklého  
      nezaplacením  nájemného  a  úhrad za služby za byt č. 1 v domě čp. 178,  
      nám. Osvobození v Trutnově za červenec 1999 až červenec 2000    
vůči dlužníkovi panu Antonínu Fantovi za užívání bytu v domě nám. 
Osvobození čp. 178,  Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny.   

Návrh na usnesení ZM 
Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 



A                                                         ZM_04_M4c1 
 

01.01 
nevymahatelnost pohledávky: 
- ve výši 5.679,80 Kč zbývající  část  nákladů soudního výkonu  

rozhodnutí srážkami ze mzdy a 210.057,00 Kč poplatek  z prodlení 
z dluhu vzniklého nezaplacením  nájemného  a  úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 
1999 až červenec 2000    

vůči dlužníkovi panu Antonínu Fantovi za užívání bytu v domě nám. 
Osvobození čp. 178,  Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 

  
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávky:  
- ve výši 5.679,80 Kč zbývající  část  nákladů soudního výkonu  

rozhodnutí srážkami ze mzdy a 210.057,00 Kč poplatek  z prodlení 
z dluhu vzniklého nezaplacením  nájemného  a  úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 178, nám. Osvobození v Trutnově za červenec 
1999 až červenec 2000    

vůči dlužníkovi panu Antonínu Fantovi za užívání bytu v domě nám. 
Osvobození čp. 178,  Trutnov z důvodu splnění oddlužení dlužníka a 
osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, 
v němž dosud nebyly uspokojeny. 

 
 
 
3)*  Jiří Řehák –  odepsání pohledávek – dlužné částky za byt Bulharská 143, Trutnov   
 ===========================================================================     
 
Dne 20.07.2023 jsme obdrželi od MEBYSu Trutnov s.r.o. žádost o odepsání pohledávek za panem 
Jiřím  Řehákem, nar. 20.09.1953, zemřelým 13.02.2023, posledně Slovanské nám. 165, Trutnov, 
v částce 147.294,00 Kč (106.854,00 Kč jistina, 40.440,00 Kč náklady soudních řízení a nevyčíslený 
poplatek a úrok z prodlení, 8 C 118/2004, 36 Ro 1863/2004, 36 Ro 277/2005 a 36 Ro 1353/2005) za 
byt č. 2 v čp. 143 Bulharská, Trutnov. 
 
 
Dopisem ze dne 18.07.2023 JUDr. Blanka Mourová, advokátka, sděluje, že   pan Jiří Řehák dne 
13.02.2023 zemřel a dědické řízení bylo usnesením Okresního soudu v Trutnově č.j. 10 D 314/2023-
117 ze dne 15.05.2023 zastaveno dle ust. § 154 zákona č. 292/2013 Sb. o zvláštních řízeních 
soudních z toho důvodu, že zůstavitel zanechal pouze majetek nepatrné hodnoty, který byl vydán 
vypraviteli pohřbu. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než uzavřít, že není dědic, který by za dluhy zůstavitele 
odpovídal, neexistuje osoba, na kterou by přešly povinnosti Jiřího Řeháka a není tedy od koho 
pohledávky vymáhat. 
 
Dle její evidence se jedná o  
- 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 8C 

118/2004 ze dne 24.11.2004 s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 13.720,00 Kč a 
nevyčísleným poplatkem z prodlení 

- 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 
1863/2004 ze dne 19.08.2004 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení 
ve výši 9.490,00 Kč 

- 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 
277/2005 ze dne 14.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši 9.490,00 Kč  

- 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 
1353/2005 ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši  7.740,00 Kč. 

      Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za za byt č. 2  domě čp. 143 v 
      v ulici Bulharská v Trutnově. 
         



A                                                         ZM_04_M4c1 
 
 
Vzhledem ke shora uvedenému nezbývá než pohledávky v celkové výši 106.854,00 Kč 
s příslušenstvím odepsat jako nevymahatelné. 

 
  

 
Přílohy žádosti: 
 
- Usnesení Exekutorský úřad Trutnov čj. 158 EX 1318/13-49 ze dne 30.06.2023 ve věci zastavení 

exekučního řízení  
- OS Trutnov čj. 8 C 118/2004-34 ze dne 24.11.2004 o zaplacení 48.488,00 Kč s příslušenstvím a 

náklady řízení 13.720,00 Kč 
- Platební rozkaz OS Trutnov čj. 36 Ro 1863/2004-10 ze dne 19.08.2004 o zaplacení 26.204,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 9.490,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 13.08.2004 žaloba o zaplacení 26.204,00 Kč s příslušenstvím  
- Platební rozkaz OS Trutnov čj. 36 Ro 277/2005-7 ze dne 14.02.2005 o zaplacení 26.220,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 9.490,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 04.02.2005 žaloba o zaplacení 26.220,00 Kč s příslušenstvím   
- Platební rozkaz OS Trutnov čj. 36 Ro 1353/2005-9 ze dne 26.07.2005 o zaplacení 7.013,00 Kč 

s příslušenstvím a náklady řízení 7.740,00 Kč 
- OS Trutnov ze dne 03.06.2005 žaloba o zaplacení 7.013,00 Kč s příslušenstvím  

 
 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení.  
  

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova vzít na vědomí zánik pohledávek: 
- ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. 8C 118/2004 ze dne 24.11.2004 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 13.720,00 Kč a 
nevyčísleným poplatkem z prodlení 

- ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1863/2004 ze dne 19.08.2004 
s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 
9.490,00 Kč 

- ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 277/2005 ze dne 14.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 
9.490,00 Kč  

- ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1353/2005 ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným 
úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši  7.740,00 Kč. 

      Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za za byt 
      č. 2  domě čp. 143 v ulici Bulharská v Trutnově    
      po panu Jiřím Řehákovi. 
 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit odepsání pohledávek:   
- ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku Okresního 

soudu v Trutnově sp. zn. 8C 118/2004 ze dne 24.11.2004 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 13.720,00 Kč a 
nevyčísleným poplatkem z prodlení 

- ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1863/2004 ze dne 19.08.2004 
s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 
9.490,00 Kč 

- ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 277/2005 ze dne 14.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 



A                                                         ZM_04_M4c1 
 

9.490,00 Kč  
- ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu 

v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1353/2005 ze dne 26.02.2005 s nevyčísleným 
úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši  7.740,00 Kč. 

      Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za za byt 
      č. 2  domě čp. 143 v ulici Bulharská v Trutnově    
      po panu Jiřím Řehákovi. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
bere na vědomí 
01.01 
zánik pohledávek: 
- ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 8C 118/2004 ze dne 24.11.2004 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 13.720,00 Kč a 
nevyčísleným poplatkem z prodlení 

- ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1863/2004 ze dne 19.08.2004 
s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši 9.490,00 Kč 

- ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 277/2005 ze dne 14.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši 9.490,00 Kč  

- ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1353/2005 ze dne 26.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši  7.740,00 Kč. 

      Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za  
      za byt  č. 2  domě čp. 143 v ulici Bulharská v Trutnově    
      po panu Jiřím Řehákovi. 
 

 
schvaluje 
02.01 
odepsání pohledávek:  
- ve výši 47.417,00 Kč zbývající část pohledávky dle rozsudku 

Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 8C 118/2004 ze dne 24.11.2004 
s příslušenstvím tvořeným náklady řízení ve vši 13.720,00 Kč a 
nevyčísleným poplatkem z prodlení 

- ve výši 26.204,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1863/2004 ze dne 19.08.2004 
s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši 9.490,00 Kč 

- ve výši 26.220,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 277/2005 ze dne 14.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši 9.490,00 Kč  

- ve výši 7.013,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního 
soudu v Trutnově sp. zn. 36 Ro 1353/2005 ze dne 26.02.2005 
s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 
výši  7.740,00 Kč. 

      Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za  
      za byt č. 2  domě čp. 143 v ulici Bulharská v Trutnově    
      po panu Jiřím Řehákovi. 
  

  
 


